ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO 3538/2024

DECRETO Nº 3538/2024 DE 11 DE JUNHO DE 2024.

"ALTERA O ARTIGO 1° DO DECRETO N° 3354/2023 DO DIA 14
DE JUNHO DE 2023, QUE NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL
DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO
DE MANUTENÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS
DA EDUCAÇÃO (FUNDEB) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito do Município de Mirante da Serra - RO, Estado de
Rondônia, Senhor EVALDO DUARTE ANTÔNIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o artigo 1° do decreto n° 3354/2023 do dia 14 de
junho de 2023, que passará a viger com a seguinte redação:

Nomeia o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social
do Fundo de Manutenção e Valorização dos Profissionais da Educação
(FUNDEB):

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
• Crislene Cavalcante de Brito — Titular
• Crusnete da Silva Pereira– Suplente

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO DA
SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO:
• Eliane Luiza Cardoso- Titular
• Zilanda Velentin de Souza Oliveira - Suplente
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL:

• Maicon Cleber Ferreira Freitas - Titular
• Marilândia Bento Barbosa - suplente

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS
BÁSICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS:

• Lucinéia da Silva Anacleto – Titular
• Wanderleia Camargo Rei de Souza- Suplente

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PUBLICAS
MUNICIPAIS:

• Pauliceia Cardoso Barbosa - Titular
• Katia Freitas Pereira Coimbra - Suplente

REPRESENTANTES DOS PAIS OU RESPONSÁVEIS POR
ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL:

• Vanuza Luiz Ferreira - Titular
• Marcos Freitas da Silva - Suplente
• Eliane Pascoal da Silva _Titular
• Mônica Gonçalves da Silva – Suplente

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA PÚBLICOS MUNICIPAIS INDICADOS PELA
ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDÁRIOS:

• Maria Madalela de Amaral – Titular
• Marcilene da Silva Batista – Suplente

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL:

• Ananias Lemes Oliveira - Titular
• Matheus da Silva Santos - Suplente
REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL:

• Emerson Castilho de Farias - Titular
• Eliane Marques Jacinto - Suplente

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO (CME)

• Marizete Souza de Paula - Titular
• Aparecida Nascimento da Silva Tavares – Suplente

REPRESENTATES DO SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS (SINDISMIR):

• Maria das Dores da Silva Santos – Titular
• Sonia Cristina Pereira - Suplente

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

EVALDO DUARTE ANTÔNIO
Prefeito Municipal
(Documento Assinado Eletronicamente)

Publicado por:

Uandicila Garcia Teixeira
Código Identificador:94A41F9D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 12/06/2024. Edição 3746
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/